
 

Sämtliche Preise sind Bruttopreise und verstehen sich exkl. 8,1% MWSt. Änderungen vorbehalten. 

Tarife 2024 
 

Printausgabe «htr hotelrevue» 

Auflage: 10'238 Ex. (WEMF/SW 2023) 

Erscheinung (neu monatlich) 

Erscheinungsdatum Anzeigenschluss Druckmaterialschluss 
18. Januar 2024 8. Januar 2024 11. Januar 2024 
15. Februar 2024 1. Februar 2024 7. Februar 2024 
21. März 2024 7. März 2024 13. März 2024 
18. April 2024 4. April 2024 10. April 2024 
16. Mai 2024 30. April 2024 6. Mai 2024 
17. Juni.2024 30. Mai 2024 5. Juni 2024 
18. Juli 2024 4. Juli 2024 10. Juli 2024 
15. August 2024 31. Juli 2024 7. August 2024 
19. September 2024 5. September 2024 11. September 2024 
17. Oktober 2024 3. Oktober 2024 9. Oktober 2024 
21. November.2024 7. November 2024 13. November 2024 
19. Dezember 2024 5. Dezember 2024 11. Dezember 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Hochformat Querformat Tarif brutto 
Geschäftsanzeigen 
2/1 Seiten Panorama  600 x 420 mm CHF 12'500.00 
1/1 Seite 285 x 420 mm  CHF 7800.00 
1/2 Seite 140 x 420 mm 285 x 210 mm CHF 4725.00 
1/3 Seite 92 x 420 mm 285 x 140 mm CHF 3150.00 
1/4 Seite 140 x 210 mm 285 x 105 mm CHF 2363.00 
1/8 Seite  140 x 105 mm CHF 1100.00 
 
 

   

Spezialformate & Fixplatzierungen 
Juniorpage  189 x 290 mm  CHF 4872.00 
Titelseite Werbestreifen  285 x 65 mm CHF 3500.00 
Frontseite 2./3. Bund Werbestreifen 285 x 65 mm CHF 1900.00 
Letzte Seite Werbestreifen  285 x 65 mm CHF 2500.00 
People-Seite Werbefeld  92 x 65 mm CHF 1100.00 
Fussfeld redaktionelle Seite  92 x 65 mm CHF 700.00 
    
    
Publireportagen    
1/1 Seite Publireportage ca. 5000 Zeichen inkl. Lead, Leer-  

und Satzzeichen + 2–3 Bilder 
CHF 7800.00 

½ Seite Publireportage ca. 3500 Zeichen inkl. Lead, Leer-  
und Satzzeichen + 1–2 Bilder 

CHF 4725.00 

¼ Seite Publireportage ca. 1700 Zeichen inkl. Leer- und 
Satzzeichen + 1 Bild 

CHF 2363.00 

    
 
 
Stellen- und Immobilieninserate 
mm-Tarif CHF 1.98 / CHF 1.78 für Mitglieder von HotellerieSuisse 
 
 
  
 
 



 

Sämtliche Preise sind Bruttopreise und verstehen sich exkl. 8,1% MWSt. Änderungen vorbehalten. 

 

 

Online 
 

htr.news – der Newsletter 

ca. 6500 Abonnentinnen und Abonnenten 

Erscheinung Montag bis Freitag 

Belegungsdauer: 1 Kalenderwoche 
Sprachen:  deutsch oder französisch 
Datenanlieferung: statisches jpeg oder png (max. 500 KB) 

Bannerwerbung 
bis KW 06/2024 

 
Format 

Tarif brutto 
Woche 

Headboard 600 x 150 px  CHF 1250.00 
Newsboard  600 x 150 px  CHF 1050.00 
Rectangle 300 x 250 px  CHF 850.00 
Skyscraper 1 160 x 600 px CHF 1050.00 
Skyscraper 2 160 x 600 px CHF 950.00 
   
ab KW 07/2024   
Headboard 600 x 320 px  CHF 1250.00 
Newsboard  600 x 320 px  CHF 1050.00 
Rectangle 600 x 500 px  CHF 850.00 
    
Publireportage    
Teaser in «htr.news» & auf «www.htr.ch», Publireportage auf 
www.htr.ch» 

CHF 1950.00 

 

 
htr.ch 

Belegungsdauer: 2 Wochen / 1 Kalendermonat 
Sprachen:  deutsch + französisch 
Datenanlieferung: jpeg, gif oder png (max. 500 KB) 

 
Bannerwerbung 

 
Format 

Tarif brutto  
2 Wochen 

Tarif brutto 
Monat 

PosterAd 960 x 800 px CHF 1800.00 CHF 2250.00 
SliderAd Top-Story 1396 x 500 px / Mobile 600 x 460 px CHF 1500.00 CHF 1900.00 
Wideboard 994 x 250 px / Mobile 600 x 320 px CHF 2800.00 CHF 3500.00 
Skyscraper 160 x 600 px CHF 1750.00 CHF 2150.00 
Rectangle 600 x 500 px CHF 1750.00 CHF 2150.00 
Monsterboard 468 x 400 px CHF 1500.00 CHF 1900.00 

 

 
Rabatte 

Abschlussrabatte für Print- und Onlineumsätze 
CHF 3000 = 2%  CHF 6000 = 5%  CHF 12'000 = 8% CHF 18'000 = 11% 
CHF 24'000 = 14% CHF 36'000 = 20% CHF 48'000 = 25% 
 
Wiederholungsrabatte  
3x = 5%    6x = 15%  12x = 25% 
 




